2019-03 2019.03.19

2019 年 3月 議事録

平成３１年３月１９日（火）AM10：00～12：00 東児童館調理室

出席者；山口、長澤、谷澤、篠原、大塚（社協）、大竹、笹澤、半田、鈴木

配布資料；22回目書き込み資料（笹澤）、21 回目議事録

＜報告＞

１．町会区会役員会＆総会出席

２月３日稲荷前３区役員会（笹澤・長澤・半田）２月１７日稲荷前２区役員会（笹澤・長澤）

3 月 17 日稲荷前3区総会（半田、山田出席）；特に新役員にはなるべくこの会議に参加してほしい旨伝えた。

２．避難訓練について前回の会議以降の役員間での意見；真瀬のような避難訓練＆避難所運営訓練はこの地域

ではすぐには不可能。現在は地盤固めをしつつ前進していきたい。

３．きずなネットワーク通信No.2について；2019年度の活動予定として避難訓練を上げようと思っていたが延期にな

ったゆえニュースの本文となるべき記事が無いので保留。

４．きずなネットワーク運営協議会のホームページについて

既存の無料サイトが閉鎖されることから 「ホームビルダー」を使用して移転した。URL 及び QR コードの変更があっ

た。⇒ソフト代金 6000 円計上。

＜議題＞

１．避難訓練に向けての今年度の活動

① 町会・区会とのつながりを深める努力を絶えず行う（会議の日程の設定の検討）

② 区会の防災訓練（11月開催）に搬送訓練を組み込んでもらえるか話を持っていく。

③ 地域MAP（支え合いマップ）作りを進める；既に山口さんが東小学校区の自前MAP を作成中。

地域に高齢者がいる家のMAP は作成に問題はないのでは？（個人情報ではなく地域情報）

区会でもゴミ出し問題の解決のためなどで高齢者情報を持っている。

MAP に書き込む内容は高齢者・井戸の位置・ゴミ置き場

④ 東小まつりでカエルキャラバンを行う。⇒日程が分かり次第社協に伝え必要機材の貸し出し予約を行う。東小

の教頭（PTA会長？）に東小まつりに参加するための窓口を問い合わせる。

２．きずなネットワーク運営協議会の会則あるいは要綱について

昨年 3 月に作成配布した黄色の会則の内容に会員、総会の項目に疑問があるが現在その代わりになる言葉や

内容は見いだせないので このまま触れずにおく。

3 月末までに会計報告＆事業報告を行う。予算計画＆事業計画も併せて行う。

3 月 31日稲荷前2区総会（長澤、山口、鈴木）

 4 月 7日東2丁目総会（笹澤、守谷、神田、篠原）

出席し、チラシ配布＆会の説明を行う。

次回は4月 16日（火）AM10：00～東児童館です。